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§ 234 Dnr KS 2025-003821.2.3.3 

Revisionsrapport - Granskning av Kommunstyrelsens 
uppsiktsplikt 

Kommunstyrelsens beslut 
Upprättat svar från Kommunstyrelsen avseende revisionsrapport om 
granskning av Kommunstyrelsens uppsiktsplikt skickas till Stadsrevisionen. 

 
Sammanfattning av ärendet 
Stadsrevisionen har granskat Kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Syftet med 
granskningen var att bedöma om Borås Stads Kommunstyrelse sköter sin 
uppsiktsplikt i enlighet med gällande lagar, regler och riktlinjer. Stadsrevisionens 
samlade bedömning är att Kommunstyrelsens arbete inom området inte är helt 
ändamålsenligt. Granskningen visar på brister framför allt när det gäller 
uppsikten av Borås Stads nämnder. När det gäller uppsikten av Borås Stads 
bolag så är bedömningen att den är mer utvecklad. 
Kommunstyrelsen tar till sig synpunkterna som finns i granskningsrapporten 
och har sammanställt ett svar kring hur detta ska hanteras. 

 
Beslutsunderlag 
Revisionsrapport Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt, 2025-04-28 
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Svar på revisionsrapport - Granskning av 

Kommunstyrelsens uppsiktsplikt 

Kommunstyrelsens beslut 

Upprättat svar från Kommunstyrelsen avseende revisionsrapport om 

granskning av Kommunstyrelsens uppsiktsplikt skickas till Stadsrevisionen. 

Sammanfattning 

Stadsrevisionen har granskat Kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Syftet med 

granskningen var att bedöma om Borås Stads Kommunstyrelse sköter sin 

uppsiktsplikt i enlighet med gällande lagar, regler och riktlinjer. Stadsrevisionens 

samlade bedömning är att Kommunstyrelsens arbete inom området inte är helt 

ändamålsenligt. Granskningen visar på brister framför allt när det gäller 

uppsikten av Borås Stads nämnder. När det gäller uppsikten av Borås Stads 

bolag så är bedömningen att den är mer utvecklad. 

Kommunstyrelsen tar till sig synpunkterna som finns i granskningsrapporten 

och har sammanställt ett svar kring hur detta ska hanteras. 

Ärendet i sin helhet 

Stadsrevisionen har granskat Kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Syftet med 

granskningen var att bedöma om Borås Stads Kommunstyrelse sköter sin 

uppsiktsplikt i enlighet med gällande lagar, regler och riktlinjer. Stadsrevisionens 

samlade bedömning är att Kommunstyrelsens arbete inom området inte är helt 

ändamålsenligt. Granskningen visar på brister framför allt när det gäller 

uppsikten av Borås Stads nämnder. När det gäller uppsikten av Borås Stads 

bolag så är bedömningen att den är mer utvecklad. 

Kommunstyrelsen tar till sig synpunkterna i granskningsrapporten och kommer 

bland annat att se över befintliga arbetssätt och hur dessa kan utvecklas för att 

uppsiktsplikten ska genomföras på ett mer ändamålsenligt sätt. Idag genomförs 

uppsiktsplikt löpande, men dokumentation och rapportering till 

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige är inte tillräcklig och inom vissa 

områden saknas rapportering. Det finns områden inom uppsiktsplikten som 

behöver förstärkas utöver rapportering. Ett arbete kommer att genomföras för 

att se över strukturen för uppsiktsplikten och hur rapportering och uppföljning 

av uppsiktsplikten ska utvecklas. Bland annat ska följande åtgärder genomföras: 
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 Kommunstyrelsen ser ett behov av att ta fram riktlinjer för vad som 

omfattas av uppsiktsplikten samt hur uppsiktsplikten ska följas upp och 

samlat rapporteras till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige. 

 Kommunstyrelsen ser över hur styrdokument följs upp löpande och hur 

rapportering av detta ska se ut. 

 Kommunstyrelsen ser att uppsiktsplikt bland annat sker genom 

befintliga uppdragsdialoger. Formen för hur uppsiktsplikten genom 

uppdragsdialogerna genomförs ses över och det behöver hittas former 

för hur dialogerna ska dokumenteras och rapporteras till 

Kommunstyrelsen. 

 Granskningsrapporten visar på att arbetet för bolagen och den 

bolagsgrupp som finns är ett bra arbetssätt för att arbeta med 

uppsiktsplikt (och ägarstyrning). Kommunstyrelsen kommer med detta 

som grund se över hur liknande arbetssätt ska kunna implementeras för 

nämndsorganisationen.  

Beslutsunderlag 

1. Revisionsrapport Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt, 2025-04-

28 

Beslutet expedieras till 

1. Stadsrevisionen, Revisionskontoret 

 

 

 

Ulf Olsson 

Kommunstyrelsens Ordförande 

Susanne Bladh 

Ekonomichef 
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